ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

INDICAÇÃO 164/2019
Praça Silveria Jesus da Silva – Centro – CX Postal 91 – CEP.: 68.555-000 – Fone: (94) 3426-4077 – Xinguara - Pará

1

INDICAÇÃO 164/2019                                          Xinguara, 14 de novembro de 2019.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador que a esta subscreve, com base nos termos do Regimento Interno

desta Casa de Leis, vem mui respeitosamente indicar ao Prefeito Municipal de Xinguara

que, através da Secretaria Municipal de Obras, realize o cascalhamento da Rua Sete,

entre a Rua  Três e Rua Treze, no Setor Itamaraty.

JUSTIFICATIVA:

A via citada localizada no Setor Itamaraty é bastante movimentada e necessita

de reparos a fim de melhorarem a trafegabilidade.  Segundo os moradores da localidade,

após as intensas chuvas ocorridas no decorrer do ano, os deslocamentos realizados

através dessa rua ficaram ainda mais complicados. Isso se deve ao fato de terem

ocorrido aumentos significativos nos diâmetros e profundidades dos buracos existentes.

Nesse contexto, solicito providências do Órgão competente no sentido de

priorizar o atendimento à demanda ora exposta.

Por considerar relevante a reivindicação apresentada, solicito a aprovação dos

senhores vereadores a esta indicação.

Edelton Régio Pereira de Araújo

Vereador Proponente (PDT)